ГБОУ «ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ,   СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ «РУКА В РУКЕ»

ПРИКАЗ
01 сентября 2016 год

 №
01/1-АД

п. Затеречный

« Об мероприятиях по противодействию коррупции в ГБОУ «Центр «Рука в руке»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Указа Президента Российской Фежерации от 13.03.2012 г. № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 глды и внесение в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.​ Создать комиссию по противодействию коррупции в ГБОУ «Центр «Рука в руке» в следующем составе:

председатель комиссии: Анисимова И.А. – директор центра;

заместитель председателя:Савинова Л.А.- заместитель диретора по АХЧ;

секретарь комиссии: Рогозина А.А.- заместитель директора по КМР;

члены комиссии:

Махмудова Е.Г.- председатель ПК;

Лиманова С.Н.- педагог- психолог.

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции на Рогозину А.А., заместителя директора по КМР.

3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ «Центр «Рука в руке»

4. Утвердить положение о противодействии коррупции в ГБОУ «Центр «Рука в руке»

5. Утвердить план мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений на 2016 – 2017 учебный год.

6.  На официальном сайте ГБОУ «Центр «Рука в руке» создать и разместить на основе методических рекомендаций по размещению и наполнению подразделов, необходимую информацию и систематически обновлять её.

7. Создать и усовершенствовать уголок по антикоррупции в ГБОУ «Центр «Рука в руке»

8. По всем обращениям, связанными с коррупционными и иными правонарушениями, проводить оперативную проверку, с ведением необходимой документации.

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

Директор   ГБОУ «Центр «Рука в руке»                                   И.А.Анисимова
С приказом ознакомлены:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________